ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «21»  декабря 2020 г.  № 649

Об   итогах муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников

С 6 ноября по 19 декабря 2020 года проведен муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по английскому языку,

астрономии, биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике,

ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике, физической

культуре, химии, экологии, экономике среди обучающихся 7-11 классов.

В муниципальном этапе Олимпиады приняло участие 226 обучающихся из 8

общеобразовательных организаций муниципального образования Руднянский

район Смоленской области (далее – ОО).

По итогам  Олимпиады 96 обучающихся стали победителями и призерами, что

составляет 42,5 % от всех участников, из них 52 победители –  23,0 % от общего

числа участников, 44 призёрами  –  19,5 % от общего числа участников.

15 победителей и 19 призеров – результат участия обучающихся  МБОУ

«РСШ №1» в Олимпиаде по английскому языку, биологии, информатике,

литературе, математике, ОБЖ, обществознанию, русскому языку, технологии,

физике, физической культуре, экологии. 32 обучающихся МБОУ «РСШ №2» стали

победителями и призерами  Олимпиады по английскому языку, биологии,

географии, истории, литературе, математике, обществознанию, праву, русскому

языку, технологии, физической культуре, экологии. Призёрами и победителями по

биологии, географии, истории, математике, обществознанию, праву, физике, химии,

экологии стали 18 обучающихся МБОУ «Голынковская СШ».  1 победитель –

результат участия в Олимпиаде по обществознанию обучающихся МБОУ

«Понизовская школа». 7 обучающихся МБОУ «Чистиковская школа» - победители и

призеры Олимпиады по биологии, истории, математике, ОБЖ, русскому языку. 4

обучающихся МБОУ «Шеровичская школа» стали победителями и призерами

Олимпиады по немецкому языку, русскому языку.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады.

2. Наградить грамотой отдела по образованию, физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской

области (далее – отдел образования) участников Олимпиады, ставших

победителями и призёрами.

1. Наградить Почетной грамотой отдела образования учителей, подготовивших

призёров и победителей Олимпиады.

2. За организацию и проведение Олимпиады выразить благодарность:

- Бабусовой З.С., учителю МБОУ «Казимировская школа»;

- Куневич В.А., заместителю директора по УВР МБОУ «Свердловская

школа»;

- Кухтиковой Г.М., заместителю директора по УВР МБОУ «РСШ №1»;

- Новиковой Л.Н. – заместителю директора по УВР МБОУ «Голынковская

СШ»;

- Поповой Е.И. – заместителю директора по УВР МБОУ «РСШ №2»;

- Фещенко Е.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Шеровичская

школа»;

- Шутовой И.С., заместителю директора по УВР МБОУ «Чистиковская

школа»;

- Якушенковой Л.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Понизовская

школа».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 1.Список победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников - на 4 л., в 1 экз.

  2.Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

– на 2л., в 1 экз.

Начальник отдела                                                                                     О.Г. Зуева

Приложение 1

к приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от  «21» декабря 2020г. № 649

Список

победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Наименование

образовательного

учреждения

К
л
ас

с

Кол-

во

баллов

Статус

(победитель/

призер)

Английский язык

1.  Козлов Михаил Владимирович МБОУ «РСШ №1" 7 22,0 победитель

2.  Корюгова Надежда Васильевна МБОУ «РСШ №2» 8 54,0 победитель

3.  Гринева Татьяна Михайловна МБОУ «РСШ №1" 9 26,0 победитель

4.  Шпакова Ксения Юрьевна МБОУ «РСШ №2» 11 55,0 победитель

Биология

5.  Рубекина Анастасия Владимировна МБОУ «Голынковская

СШ»
7 13,0 победитель

6.  Морозова Василиса Артемовна МБОУ «Чистиковская

школа»
8 22,5 победитель

7.  Левкович Эвелина Эдуардовна МБОУ «РСШ №1» 8 18,5 призер

8.  Дегтярева Юлиана Станиславовна МБОУ «РСШ №1» 8 17,0 призер

9.  Чернышов Даниил Андреевич МБОУ «Голынковская

СШ»
9 32,0 победитель

10.  Борисёнок Григорий Евгеньевич МБОУ «Голынковская

СШ»
9 29,0 призер

11.  Горбатенкова Мария Александровна МБОУ «РСШ №2» 11 55,5 победитель

12.  Скворцова Анастасия Александровна МБОУ «Голынковская

СШ»
11 47,0 призер

13.  Герасимова Наталья Владимировна МБОУ «РСШ №1» 11 41,0 призер

14.  Рубин Дарья Александровна МБОУ «РСШ №1» 11 35,0 призер

География

15.  Терешкова Анастасия Николаевна МБОУ «РСШ №2» 7 25,0 победитель

16.  Давыденкова Алёна Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 22,3 победитель

Информатика

17.  Кузоватов Алексей Владимирович МБОУ «РСШ №1» 9 283,0 победитель

18.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 10 365,0 победитель

История

19.  Ахремцов Даниил Александрович МБОУ «Голынковская

СШ»
9 47,00 победитель

20.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 10 60,00 победитель

21.
Федоров Святослав Ярославович

МБОУ «Голынковская

СШ» 10 34,00 призер

22.  Мартынчук Владислав Сергеевич МБОУ «Чистиковская

школа»
11 50,00 победитель

Литература

23.  Козлова Алина Руслановна МБОУ «РСШ №1» 7 18,0 победитель

24.  Мищенкова Кира Юрьевна МБОУ «РСШ №2» 7 13,0 призер

25.  Мизеркина Софья Николаевна МБОУ «РСШ №1» 7 13,0 призер

26.  Корюгова Надежда Васильевна МБОУ «РСШ №2» 8 13,0 победитель

27.  Михайлова Виктория Евгеньевна МБОУ «РСШ №2» 9 74,0 победитель

28.  Иванова Мария Андреевна МБОУ «РСШ №1» 10 68,0 победитель

29.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 10 61,0 призер

30.  Шпакова Ксения Юрьевна МБОУ «РСШ №2» 11 76,0 победитель

31.  Костюченкова  Нина Игоревна МБОУ «РСШ №1» 11 72,0 призер

Математика

32.  Мищенкова Кира Юрьевна МБОУ «РСШ №2» 7 17,00 победитель

33.  Дегтярева Юлиана Станиславовна МБОУ «РСШ №1» 8 18,00 победитель

34.  Солдатенкова Елена Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 13,00 призер

35.  Кузоватов Алексей Владимирович МБОУ «РСШ №1» 9 22,00 победитель

36.  Абрамкин Дмитрий Федорович МБОУ «Чистиковская

школа»
9 18,00 призер

37.  Яшина Светлана Александровна МБОУ «РСШ №2» 9 18,00 призер

38.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 10 15,00 победитель

Немецкий язык

39.  Каперусова Полина Максимовна МБОУ «Шеровичская

школа»
7 73,00 победитель

40.  Усовская Дарья Алексеевна МБОУ «Шеровичская

школа»
7 66,00 призер

ОБЖ

41.  Фролов Максим Андреевич МБОУ «Чистиковская

школа»
8 130,00 победитель

42.  Бабурченков Денис Витальевич МБОУ «РСШ №1» 8 106,00 призер

43.  Карпекин Максим Алексеевич МБОУ «Чистиковская

школа»
9 130,00 победитель

44.  Слышанков Никита Александрович МБОУ «Чистиковская

школа»
11 157,00 победитель

Обществознание

45.  Матвеева Анастасия Олеговна МБОУ «Понизовская

школа»
7 33,00 победитель

46.  Солдатенкова Елена Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 44,00 победитель

47.  Лысенко Мария Михайловна МБОУ «РСШ №1» 8 38,00 призер

48.  Бегченкова Полина Эдуардовна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 35,00 призер

49.  Яшина Светлана Александровна МБОУ «РСШ №2» 9 56,00 победитель

50.  Пешкова Татьяна Геннадьевна МБОУ «РСШ №2» 10 92,00 победитель

51.  Титова Алина Олеговна МБОУ «РСШ №2» 10 90,00 призер

52.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 10 72,00 призер

53.  Мейтина Ксения Павловна МБОУ «РСШ №2» 10 52,00 призер

54.  Макеенкова Евгения Витальевна МБОУ «РСШ №2» 11 87,00 победитель

55.  Пенченков Владимир Александрович МБОУ «РСШ №2» 11 77,00 призер

56.  Боровикова Дарья Николаевна МБОУ «РСШ №1» 11 65,00 призер

57.  Копылова Анна Юрьевна МБОУ «РСШ №1» 11 64,00 призер

Право

58.  Федорова София Ярославовна МБОУ «Голынковская

СШ»
7 41,0 победитель

59.  Поливкина Полина Павловна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 43,0 победитель

60.  Пешкова Татьяна Геннадьевна МБОУ «РСШ №2» 10 89,0 победитель

61.  Титова Алина Олеговна МБОУ «РСШ №2» 10 88,0 призер

62.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 10 86,0 призер

Русский язык

63.  Яночкина Полина Александровна МБОУ «Шеровичская

школа»
7 40,00 победитель

64.  Каперусова Полина Максимовна МБОУ «Шеровичская

школа»
7 39,50 призер

65.  Кузьмин Александр Юрьевич МБОУ «РСШ №2» 7 27,00 призер

66.  Федосеенков Владислав Юрьевич МБОУ «Чистиковская

школа»
8 34,00 победитель

67.  Корюгова Надежда Васильевна МБОУ «РСШ №2» 8 29,00 призер

68.  Куневич Арина Вячеславовна МБОУ «РСШ №1» 8 28,50 призер

69.  Кузоватов Алексей Владимирович МБОУ «РСШ №1» 9 38,00 победитель

70.  Смирнова Софья Дмитриевна МБОУ «РСШ №2» 9 30,00 призер

71.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 10 34,00 победитель

72.  Лосев Никита Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 10 32,00 призер

73.  Костюченкова Нина Игоревна МБОУ «РСШ №1» 11 36,00 победитель

Технология

74.  Рубченкова Вероника Михайловна МБОУ «РСШ №1» 8 18,00 победитель

75.  Корюгова Надежда Васильевна МБОУ «РСШ №2» 8 16,00 призер

76.  Куневич Арина Вячеславовна МБОУ «РСШ №1» 8 17,00 призер

77.  Терешкова Дарья Сергеевна МБОУ «РСШ №1» 8 16,00 призер

78.  Смирнова Софья Дмитриевна МБОУ «РСШ №2» 9 24,00 победитель

79.  Буялова Валерия Алексеевна МБОУ «РСШ №2» 9 16,00 призер

80.  Пешкова Татьяна Геннадьевна МБОУ «РСШ №2» 10 21,00 победитель

Физика

81.  Давыденкова Алёна Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 20,00 победитель

82.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 10 26,00 победитель

Физическая культура

83.  Павлов Ярослав Андреевич МБОУ «РСШ №2» 8 75,00 победитель

84.  Бабурченков Денис Витальевич МБОУ «РСШ №1» 8 60,00 призер

Химия

85.  Солдатенкова Елена Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 9,5 победитель

86.  Давыденкова Алёна Сергеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 9,5 победитель

87.  Гончарова Милана Владиславовна МБОУ «Голынковская

СШ»
9 39,0 победитель

88.  Борисёнок Григорий Евгеньевич МБОУ «Голынковская

СШ»
9 38,0 призер

Экология

89.  Лосев Никита Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 10 35,0 победитель

90.  Иванова Мария Андреевна МБОУ «РСШ №1» 10 25,0 призер

91.  Герасимова Оксана Олеговна МБОУ «РСШ №1» 11 36,0 победитель

92.  Скворцова Анастасия Александровна МБОУ «Голынковская

СШ»
11 31,0 призер

93.  Герасимова Наталья Викторовна МБОУ «РСШ №1» 11 29,0 призер

94.  Бабурченкова Юлия Александровна МБОУ «РСШ №1» 11 27,0 призер

95.  Мишина Яна Валерьевна МБОУ «РСШ №1» 11 26,0 призер

96.  Горбатенкова Мария Александровна МБОУ «РСШ №2» 11 24,0 призер

Приложение 2

к приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от  «21» декабря 2020г. №649

Список

учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Адамова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

2. Антипова Зоя Викторовна, учитель математики МБОУ «Чистиковская

школа»;

3. Афанасьева Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

4. Бабурченкова Оксана Игоревна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

5. Борисова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«РСШ №1»;

6. Вязанкова Наталья Ивановна, учитель истории, обществознания МБОУ

«Голынковская СШ»;

7. Гераськина Лилия Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

8. Грищенкова Татьяна Александровна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №2»;

9. Дацкив Илона Александровна, учитель технологии МБОУ «РСШ №1»;

10. Дегтярева Ольга Владимировна, учитель математики МБОУ «РСШ №1»;

11. Дежикова Оксана Владимировна, учитель английского языка  МБОУ

«РСШ №1»;

12. Джумкова Зоя Васильевна, учитель технологии МБОУ «РСШ №2»;

13. Клименкова Наталья Александровна, учитель физики МБОУ

«Голынковская СШ»;

14. Козлова Валентина Владимировна, учитель географии МБОУ

«Голынковская СШ»;

15. Кольмакова Таисия Михайловна, учитель биологии МБОУ «Чистиковская

школа»;

16. Комарова Галина Ивановна, учитель биологии МБОУ «РСШ №1»;

17. Кривцова Светлана Ивановна, учитель математики МБОУ «РСШ №2»;

18. Кропачева Любовь Васильевна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №2»;

19. Кругликова Ирина Ивановна, учитель математики МБОУ «Голынковская

СШ»;

20. Кубракова Дарья Анатольевна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №1»;

21. Кухтиков Никита Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ

«РСШ №1»;

22. Кухтикова Тамара Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

23. Ларионова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

24. Макарчук Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ

«РСШ №1»;

25. Малашенков Олег Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ

«Чистиковская школа»;

26. Мастакалов Александр Васильевич, учитель географии МБОУ «РСШ №2»;

27. Медведева Валентина Ивановна, учитель математики МБОУ «РСШ №2»;

28. Михеева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Шеровичская школа»;

29. Муравешкина Людмила Александровна, учитель обществознания МБОУ

«Понизовская школа»;

30. Назирова Ирина Алексеевна, учитель обществознания, права МБОУ

«РСШ №2»;

31. Потапенкова Людмила Васильевна, учитель физической культуры МБОУ

«РСШ №2»;

32. Поченкова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

33. Романенкова Валентина Сергеевна, учитель математики, физики МБОУ

«РСШ №1»;

34. Романенкова Светлана Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Чистиковская школа»;

35. Романовская Юлия Сергеевна, учитель истории, обществознания МБОУ

«РСШ №1»;

36. Рубцова Галина Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ

«Шеровичская школа»;

37. Сысоев Александр Михайлович, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

38. Фирсова Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ «РСШ №1»;

39. Фролов Андрей Анатольевич, учитель истории МБОУ «Чистиковская

школа»;

40. Харитонова Ирина Владимировна, учитель химии, биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

41. Хомина Антонина Николаевна, учитель  биологии МБОУ «РСШ №2».